

HISTORIA ODDZIAŁU KARPACKIEGO W ŁODZI

Oddział Karpacki w Łodzi jest jednym z najmłodszych oddziałów Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego. Powołany został przez Prezydium Zarządu Głównego na posiedzeniu w dniu 20 XII 1998r., na wniosek członków Oddziału Radomskiego im. Tytusa Chałubińskiego zamieszkałych w Łodzi (20 osób) i członków Koła Wschodnio-karpackiego przy Oddziale Warszawskim (10 osób). Decyzję tę zaakceptowano następnie 16 I 1999r. na posiedzeniu Zarządu Głównego PTT w Krynicy.

Motywy powstania nowego Oddziału PTT było głębokie zainteresowanie tworzących go ludzi Karpatami, w głównym stopniu wschodnimi i południowymi; stąd nazwa: „karpacki”.

Szukając na gruncie łódzkim miejsca na działalność, członkowie Oddziału trafili do Centrum Kultury Młodych przy ulicy Lokatorskiej 13; Domu Kultury, który okazał się prawdziwym domem, niezwykle ciepłym i przyjaznym. A wszystko za sprawą Dyrekcji i wspianego grona Pracowników. Właśnie dzięki Nim „karpaczczy” mogą realizować się w działalności przybliżającej społeczeństwu Łodzi wszystko to, co związane jest z górami. Owocem współpracy z CKM-em jest wiele udanych wystaw i prelekcji upowszechniających wiedzę o górach, popularyzujących kulturę i obyczaje górali karpackich – Podhalan, Łemków, Bojków i Hucułów.

Pierwszy Zarząd ukonstytuował się 23 I 1999 r., prezesem został Janusz Pilc, wiceprezesami Stanisław Flakiewicz i Tadeusz Kiełbasiński, sekretarzem Małgorzata Kunach, a skarbnikiem Ewa Kuziemska.

W pierwszym roku działania, w ramach współpracy z Centrum Kultury Młodych, Tadeusz Kiełbasiński wygłosił dla Klubu Turysty kilka prelekcji o Beskidach, połączonych z pokazem slajdów, a Stanisław Flakiewicz poprowadził wycieczkę w Bieszczady.

Członkowie Oddziału i sympatycy spotykają się dwa razy w miesiącu: początkowo w co drugą środę, a obecnie w pierwszy i trzeci czwartek (tak, aby nie kolidować ze spotkaniami Oddziału Łódzkie-

go PTT), z wyjątkiem miesięcy wakacyjnych. Każde spotkanie ma temat wiodący; sesje wypełnione są prelekcjami, multimedialnymi pokazami zdjęć i przeżroczy, pokazami filmów o tematyce górskiej, spotkaniami z podróżnikami. Dzięki udostępnionemu przez Centrum sprzętowi audio-wizualnemu spotkania mają profesjonalny charakter i stoją na wysokim poziomie.

Wszystkie wystawy: fotografii, malarstwa i zbiorów etnograficznych, których tematyka ogniskuje się głównie wokół Karpat Wschodnich, eksponowane są w salach CKM i udostępniane społeczności miasta.

Od początku działalności Oddział wydaje biuletyn informacyjny „A co u nas ?”, którego inicjatorem powstania był Tadeusz Kiełbański. Jego dziełem był pierwszy numer biuletynu i to Tadeusz wymyślił tytuł. Pierwszym redaktorem naczelnym biuletynu została Ewa Kuziemska, a obecnie jest nim Irena Wagner. Autorami tekstów są głównie członkowie Oddziału, ale niejednokrotnie zamieszczane są teksty sympatyków PTT. Stałe działy to: Z kart historii, To warto wiedzieć, Dawne bieszczadzkie cerkiewki, Wieści nie tylko z gór, A co w księgarniach?

W marcu 1999 r., w pałacyku PCK w Zgierzcu, zorganizowano uroczystą Wieczornicę Karpacką poświęconą dziesięcioletniej penetracji Karpat Wschodnich, w której udział wzięli także członkowie Oddziału Łódzkiego PTT oraz sympatycy. Spotkanie ubarwił występ Kapeli Huculskiej Romana Kumłyka z Werchowyny na Ukrainie.

W kwietniu 1999r. prezentowana była w dużej sali CKM wystawa zatytułowana: „Sztuka ludowa Huculów znad Prutu i Czeremoszu”, na której można było podziwiać, przy dźwiękach muzyki huculskiej, wyroby z drewna i metalu, wyszywanki, pisanki, tkactwo i tradycyjne stroje. Wystawa cieszyła się dużym zainteresowaniem, również ze strony mediów.

W październiku 2001r. Oddział Karpacki wspólnie z Oddziałem Łódzkim, uroczystym balem w salach przy Lokatorskiej 13, uczcił XX rocznicę reaktywowania PTT. Bal uświetnił występ lubelskiej kapeli „Drewutnia”. W tym też roku Oddział czynnie uczestniczył w organizacji Dni Gór w Jarosławiu, prezentując dwie wystawy fotograficzne: „Zabytkowe cerkwie karpackie Łemków, Bojków i Huculów” oraz „Bieszczadzkie pejzaże”.

W dniu 2 lutego 2002 r. odbyło się Walne Zgromadzenie Sprawozdawczo-Wyborcze, na którym wybrano nowe władze Oddziału. Prezesem ponownie został Janusz Pilc, wiceprezesami Stanisław Flakiewicz i Tadeusz Kiełbasiński, sekretarzem Irena Wagner, a skarbnikiem Ewa Kuziemska.

Od roku 2003 Oddział posiada własną stronę internetową www.karpacki.ptt.org.pl, której twórcą był Grzegorz Imianowski, a aktualną, w zmienionej formie, prowadzą Piotr Rzeźniczek i Iwona Głowacka.

Przy Oddziale Karpackim działa pięciu przewodników PTT, a także Komisja Kwalifikacyjna Górskiej Odznaki Turystycznej PTT z przewodniczącym Stanisławem Flakiewiczem. Komisja przyznała już wiele odznak GOT zarówno I jak i II stopnia. Łącznie w okresie od 1999 r. do 2008 r. Komisja weryfikowała 53 odznaki GOT PTT, w tym I stopnia: 4 złote i 5 srebrnych, II stopnia: 11 złotych, 10 srebrnych i 23 brązowe.

Do stałego programu spotkań należą uroczyste wigilie nawiązujące do tradycji górali karpackich oraz majowe i jesienne wyjazdy do leśniczówek Kobyle Błota i Studzianka, położonych w lasach gostynińskich. Te ostatnie spotkania odbywają się dzięki współpracy z Politechniką Łódzką i opiekunem chaterek dr. Pawłem Stolarkiem.

Miejscem częstych spotkań „karpaczyków” jest łemkowska chyża w Olchowcu w Beskidzie Niskim, własność wiceprezesa Oddziału Tadeusza Kiełbasińskiego. Najbardziej oblegana jest ona w maju, w czasie olchowieckiego Kermeszu.

Członkowie Oddziału corocznie uczestniczyli w rajdach narciarskich po Suwalszczyźnie i Podlasiu tzw. Wędrówkach Północy, które od kilku lat zastąpione zostały przez zimowe wyjazdy w Bieszczady, do jednozagrodowej wsi pod Otrytem – Serednie Małe. „Karpaczycy” uczestniczą również w zdobywaniu Korony Gór Polski wspólnie z Oddziałem PTT im. T. Chałubińskiego w Radomiu.

Oddział trzykrotnie uczestniczył w Dniach Gór organizowanych w Łódzkim Domu Kultury. W roku 2002 prezentując wystawy: „Lato w Olchowcu”, „Gorgany na starych widokówkach” i ekspozycję wydawnictw karpackich oraz przygotowując degustację potraw łemkowskich. We współorganizowanym przez Oddział dniu wystąpił również Zespół Pieśni i Tańca „Łódź” działający przy CKM. W roku 2004, wspólnie z CKM, SKT „Płazik” i SKPB, zorganizował dwa dni, które

wypełniły m. in.: wystawa „Bojkowszczyzna bez granic”, występy zespołów: „Łódź”, „Drewutnia” i „Dom o zielonych progach”, prelekcje Grzegorza Motyki, Antoniego Derwicha i Andrzeja Potockiego oraz pokaz diaporamy na temat bojkowszczyzny. W 2005 roku prezentowana była wystawa grafik Walerego Eljasza ze zbiorów Stanisława Flakiewicza. Gościem wernisażu tej wystawy był Maciej Pinkwart, który przybliżył postać W. Eljasza.



Dni Gór 2005 - „smakowita” oprawa wernisażu

W dniu 8 stycznia 2005 roku Walne Zgromadzenie członków Oddziału wybrało nowy Zarząd w składzie: Ewa Kuziemska – prezes, Stanisław Flakiewicz i Tadeusz Kielbasiński – wiceprezesi, Janusz Pilc – sekretarz, Irena Wagner – skarbnik, Iwona Głowacka i Piotr Woźniak – członkowie.

Od roku 2005 Oddział, wraz z Centrum Kultury Młodych, organizuje jesienią dwudniowe Spotkania z Górami. Pierwsze z tych Spotkań, poświęcone Huculszczyznie, odbyły się w dniach 18 i 19 listopada 2005r. Pierwszy dzień wypełniła projekcja filmu „Ja Hucuł” autorstwa Dany Buchczyk i Jerzego Kołodziejczyka ze zdjęciami Elwiry Florek, prelekcja dr Włodzimierza Witkowskiego pt. „Huculszczyzna – budownictwo, obyczaje i ludzie” oraz wernisaż wystawy fotograficznej autorstwa Zofii i Antoniego Pasichów połączony z prezentacją nastrojowych wierszy Dany Buchczyk. Drugi dzień, którego głównym punktem była biesiada huculska uświetnił występ kapeli huculskiej Romana Kumłyka „Czeremosz”.



Spotkania z górami 2006 - na scenie kapela Drewutnia

Rok później Spotkania połączono z obchodami XXV-lecia reaktywowania PTT, a ich myślą przewodnią była kultura Podhala. Odbyły się one w dniach 27 – 28 października. Górale podhalańscy reprezentowani byli przez uzdolnioną plastycznie i wielce umuzykalnioną rodzinę Trebuniów – Tutków, a punktem kulminacyjnym wieczoru był porywający koncert. Drugi dzień poświęcono historii Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego. Działalność PTT w Łodzi przybliżyły zebrany filmy prezentujące dokonania Oddziału Łódzkiego i Karpackiego, a także przygotowane i wydane przez Oddział wydawnictwo pt. „Polskie Towarzystwo Tatrzańskie w Łodzi”. Wspólny koncert dała kapela „Drewutnia”.



Spotkania z górami 2006 - rodzina Trebuniów-Tutków

W roku 2007 poświęcone Łemkowszczyźnie Spotkania z Górąmi nosiły tytuł „Jesień Łemków w Łodzi”. Tradycyjnie trwały dwa dni - 19 i 20 października. Złożyły się na nie: wystawa i prezentacja fotografii Adama Krzykwy na temat Beskidu Niskiego, wystawa prac fotograficznych członków Oddziału, koncerty zespołów: LECHaRUS i Orkiestry p.w. św. Mikołaja, degustacja potraw łemkowskich, pokazy filmów, loteria fantowa i, oczywiście, biesiada łemkowska. Dopełnieniem całego projektu był wyjazd do „bieszczadzkiego worka”. Weszliśmy między innymi na graniczny szczyt Opołonek, najdalej na południe wysunięty skrawek Polski. Rzecz jasna odwiedziliśmy również dawne Sianki i „grób Hrabiny” oraz spotkaliśmy się z panem Antonim Derwichem – legendarnym leśnikiem „Górnego Sanu”



Spotkania z górąmi 2007 - biesiada łemkowska

Tegoroczne, czwarte z kolei Spotkania z Górąmi, poświęcone były Bojkom, grupie górąli zamieszkujących przed wojną Bieszczady, wtedy całe w granicach Polski. Obecnie Bojków na terenie Polski już nie ma, wszyscy zostali wysiedleni za Bug w ramach akcji „Wisła”. Ale jeśli skierujemy się na wschód, za Przełęczą Użocką natrafimy na tradycyjną „bojkowszczyznę”. Spotkamy pół-kurcze bojkowskie chyże kryte słomą oraz mieszkańcy tych stron - Bojków. Dla starych czas się zatrzymał, dożywają swych lat pielęgnując dawne obyczaje w zmienionych nieco warunkach. Młodzi niestety nie kultywują tradycji przodków. Miejsca te można było obejrzeć na wystawie fotograficznej, prezentowanej na tegorocznych Spotkaniach zatytułowanych „Zrozumieć Bojków”. Ponadto prezentowana była wy-

stawa fotograficzna obrazująca dziesięcioletnią działalność Oddziału Karpackiego. Tradycyjne dwa dni wypełniły: film Adama Kulika „U-nickie cerkwie”, prelekcja Andrzeja Potockiego „Bojkowie – lud wypędzony”, koncerty: Julii Dosznej i zespołu „Ośławiany” oraz biesiada połączona z tańcami.



Spotkania 2008 – wernisaż wystawy
„Wędrowanie po Bojkowszczyźnie”

Walne Zebranie Oddziału w styczniu 2008 roku wybrało nowe władze. Prezesem ponownie została Ewa Kuziemska, wiceprezesami Tadeusz Kielbasiński i Janusz Pilc, sekretarzem Elżbieta Szpakowska, skarbnikiem Irena Wagner. Członkami Zarządu zostali: Stanisław Flakiewicz – przewodniczący Referatu Weryfikacyjnego GOT PTT, Iwona Głowacka – administrator strony internetowej i Piotr Woźniak. Komisja Rewizyjna ukonstytuowała się w składzie: Adam Wachowski – przewodniczący oraz członkowie: Małgorzata Kunach i Jarosław Szymczykiewicz. Sąd Koleżeński wybrany został w składzie: Edward Siekierski – przewodniczący oraz członkowie: Elżbieta Woźnicka i Krystyna Zych.

Godność Honorowego Członka PTT posiada Tadeusz Kielbasiński, a pięcioro członków wyróżniono „Złotą Odznaką z Kosówką”. Są to: Zbigniew Grzegorzewski, Tadeusz Kielbasiński, Ewa Kuziemska, Janusz Pile i Stanisław Flakiewicz. Na VII Zjeździe PTT w Zakopanem, w 2007 roku, Oddział Karpacki odznaczony został medalem „Zasłużony dla turystyki”.

Oddział Karpacki współpracuje z Oddziałem Łódzkim PTT, SKT "Płazik", SKPB Łódź i KTG "Świstak" organizując wspólne wyjazdy, spotkania i wystawy, mając duży udział w integracji łódzkiego środowiska górskiego.

NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA ZWIĄZANE Z DZIAŁALNOŚCIĄ KLUBOWĄ

Marzec 1999 – Wieczornica Karpacka z okazji 10 rocznicy penetrowania Karpat Wschodnich, występ kapeli huculskiej Romana Kumłyka z Werchowyny.

Kwiecień 1999 – wernisaż wystawy „Sztuka Ludowa Huculów znad Prutu i Czeremoszu”.

Grudzień 1999 – wernisaż wystawy „Malarstwo na szkle” Janiny Jarosz z Zakopanego, występ kapeli „Podhale”.

Styczeń 2000 – pokaz przeźroczy z wyprawy w Karpaty Marmaroskie w 1995 roku.

Luty 2000 – projekcja filmu „Powstanie Alp”, wystawa „Zabytkowe cerkwie łemkowskie”.

Marzec 2000 – odczyt Włodzimierza Witkowskiego pt. „Budownictwo ludowe Huculszczyzny”.

Kwiecień 2000 – projekcja filmu „Powrót na Everest”.

Maj 2000 – pokaz slajdów „Koniec zimy w Bieszczadach”.

Czerwiec 2000 – pokaz slajdów z Pirenejów – Jacek Karczewski.

Wrzesień 2000 – pokaz przeźroczy „Nasze wakacyjne wędrowanie”, pokaz przeźroczy z wyprawy w Alpy Rodniańskie i Góry Suhard, udział w Dniach Gór PTT w Zakopanem, prezentacja unikalnych strojów łemkowskich oraz fotogramów z Olchowca i okolic.

Październik 2000 – prelekcja pt. „Koń huculski, jaki jest sam Pan tego nie zobaczy”, wystawa – „Alpy Rodniańskie w fotografii”.

- Listopad 2000** – wystawa dorobku Towarzystwa Karpackiego „Karpackimi ścieżkami”, projekcja filmu pt. „Wspomnienie o Andrzeju Zawadzie”.
- Grudzień 2000** – wernisaż wystawy „Nikifor – bajeczny świat Beskidów”, występ pieśniarki łemkowskiej Julii Doszny, występ Zespołu Pieśni i Tańca „Łódź”, projekcja filmu o Nikiforze Krynickim, degustacja potraw łemkowskich.
- Styczeń 2001** – pokaz filmów o Nikiforze – „Juridiwyj” i „Według Nikifora”.
- Luty 2001** – połączona z filmem prelekcja pt. „Wróćmy jeszcze raz do Płajskiej”.
- Marzec 2001** – prelekcja Andrzeja Wielochy „Łuk Karpat za nami”, projekcja filmu pt. „Na ścianie Trolli”.
- Kwiecień 2001** - projekcja filmu pt. „Tajemnice Morskiego Oka”, prelekcja Jacka Karczewskiego ilustrowana filmem „Czarnohora zimą na nartach”.
- Czerwiec 2001** – spotkanie z Jerzym Michalskim, alpinistą i globtroterem, film pt. „Bedeker tatrzański”.
- Wrzesień 2001** – pokaz slajdów z wyprawy w Góry Fogaraskie, uczestnictwo w Dniach Gór w Jarosławiu – wystawy fotograficzne: „Zabytkowe cerkwie karpackie Łemków, Bojków i Huculów”.
- Październik 2001** – wystawa fotograficzna „Bieszczadzkie pejzaże”.
- Grudzień 2001** - Multimedialny pokaz zdjęć Grzegorza Imianowskiego – „Rohacze, Bieszczady, Beskid Niski”.
- Styczeń 2002** – pokaz filmu „Zofia i Witold Paryscy”, wieczór autorski Tadeusza Kielbasińskiego „Olchowiec 2001”.
- Luty 2002** - wernisaż wystawy ze zbiorów Stanisława Flakiewicza pt. „Huculszczyzna na starych widokówkach”.
- Marzec 2002** – „Najpiękniejsze doliny Tatr Zachodnich” – film wideo „Beskid Sądecki zimą” – pokaz slajdów Janusza Pilca.
- Kwiecień 2002** – spotkanie z podróżnikiem Piotrem Gaszyńskim, prelekcja i pokaz slajdów pt. „Malezja – wyprawa przez najstarszą dżunglę świata”, prelekcja Tadeusza Kielbasińskiego pt. „Twierdza Przemysł”.
- Maj 2002** - film „Bedeker zakopiański – góralskie wersety”.
- Czerwiec 2002** – „Olchowiecki kermesz w fotografii” – pokaz zdjęć Grzegorza Imianowskiego, nasze plany wakacyjne, film wideo „Śladami Stanisława Vincenza”.

- Październik 2002** – z cyklu „Gdzie byliśmy”: Krym i Odessa – pokaz zdjęć Jacka Suta, „Jeszcze raz Karpaty” – pokaz zdjęć z wypraw członków Oddziału.
- Listopad 2002** – „Przyjazne góry” – film szkoleniowy GOPR-u, „W górach Tien-szań” – prelekcja i pokaz zdjęć Piotra Gaszyńskiego.
- Grudzień 2002** – „Everest za wszelką cenę” – film.
- Styczeń 2003** – „Góry Pakistanu” – ilustrowana slajdami prelekcja Piotra Gaszyńskiego.
- Luty 2003** – Z cyklu „I wojna światowa w Karpatach”: Walki II Brygady (slajdy, zdjęcia, literatura) – prelekcja Tadeusza Kielbasińskiego, „Morskie Oko nasze” – prelekcja Janusza Pilca.
- Marzec 2003** – „Książka Karpacka 2002” – wystawa zbiorów Tadeusza Kielbasińskiego, pokaz filmu „Człowiek zwany Nikiforem”.
- Kwiecień 2003** – wernisaż wystawy „Zabytkowe cerkwie drewniane Karpat Wschodnich z terenów górskich Słowacji, Polski, Ukrainy i Rumunii” obejmujący pokaz filmu Adama Kulika „Cerkwie pogranicza”, koncert muzyki cerkiewnej i degustację tradycyjnej kuchni karpackiej; „Zaproszenie w Beskid Niski” – ilustrowana slajdami prelekcja Tadeusza Kielbasińskiego.
- Maj 2003** – „Smak Kresów – Kaziuki w Wilnie” – multimedialny pokaz zdjęć Jacka Suta, w dniu 50 rocznicy zdobycia Mount Everestu film pt. „Hilary i Tenzing zdobywcy Mount Everest”.
- Czerwiec 2003** – wernisaż wystawy fotograficznej Doroty Szmida z KTG „Świstak” pt. „Światłem malowane”, film z serii „Bedeker Zakopiański”.
- Październik 2003** – ilustrowana filmem prelekcja o niebezpieczeństwie lawin, Karpaty Rumuńskie – multimedialny pokaz zdjęć z wyprawy Oddziału Nowy Sącz – prowadzenie Ewa Kuziemska i Janusz Pilc.
- Listopad 2003** – z cyklu „I wojna światowa w Karpatach”: Cmentarze wojenne w Beskidach (slajdy, zdjęcia, literatura) – prelekcja Tadeusza Kielbasińskiego; „Rosja za kręgiem polarnym” – multimedialny pokaz zdjęć Jacka Suta.
- Grudzień 2003** – wernisaż wystawy fotograficznej „Nie tylko w górach, nie tylko piechotą” – plonu wakacyjnych wojaży członków Oddziału.

- Styczeń 2004** – „Rosja pod kołem polarnym – Sołowki i Kiżi” – pokaz zdjęć Jacka Suta, „Dziesięciolecie utworzenia Parku Narodowego Gór Stołowych” – prelekcja Pawła Chmury.
- Luty 2004** – „Spotkanie z Olchowcem” – prowadził Tadeusz Kielbasiński.
- Marzec 2004** – „130 lat Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego” – film Krzysztofa Pietruszewskiego; „II wojna światowa w Karpatach, jej pozostałości i następstwa” – prelekcja Tadeusza Kielbasińskiego.
- Kwiecień 2004** – „W krainie Martinera” – multimedialny pokaz zdjęć Jacka Suta z wędrowki po Wielkiej Fatrze.
- Maj 2004** – „Wysokie Tatry” – film produkcji słowackiej, „Polacy na Bukowinie” – film.
- Czerwiec 2004** – wernisaż wystawy fotograficznej Małgorzaty Szafrąskiej pt. „Wokół domu”, „Rolwaling Himal – ojczyzna Szerpów” – multimedialna prezentacja łódzkiej himalaistki Ewy Szcześniak.
- Wrzesień 2004** – „Obwód Kaliningradzki” – multimedialny pokaz zdjęć i gawęda Jacka Suta, „Z PTT w górach Bułgarii” – gawęda i zdjęcia Piotra Andrzejczaka.
- Październik 2004** – „Kotlina Kłodzka” – prelekcja Pawła Chmury.
- Listopad 2004** – „Bojkowszczyzna bez granic” – wystawa fotografii i szkiców oraz diaporama, „Zimowa wędrowka po Podolu” – pokaz zdjęć i gawęda Jacka Suta.
- Styczeń 2005** – „Moje spotkanie z Witoldem Paryskim” – prelekcja Piotra Woźniaka.
- Luty 2005** – „Turystyka narciarska w Karpatach w początkach XX wieku” – prelekcja Tadeusza Kielbasińskiego, „Zachodnia część Kotliny Kłodzkiej” – pokaz zdjęć Pawła Jana Chmury.
- Marzec 2005** – „Worek bieszczadzki dawniej i dziś” – pokaz zdjęć i gawęda Janusza Pilca i Jacka Suta, zbiory olchowieckiej chyży przedstawił Tadeusz Kielbasiński.
- Kwiecień 2005** – „Wododział i łódzkie rzeki” – prelekcja Piotra Woźniaka.
- Maj 2005** – wystawa „Eljasz i jego Tatry”- Dni Gór w ŁDK, wystawa prezentowana również podczas koncertu pt. „W górach jest wszystko co kocham” na Politechnice Łódzkiej; „Kilimandżaro” – prelekcja Piotra Gaszyńskiego.

- Czerwiec 2005** – „Ukraina 2004” – multimedialna prezentacja Aleksandry Lesz, Tatry w naszej fotografii – pokaz zdjęć połączony z konkursem.
- Wrzesień 2005** – reportaż filmowy o Kapeli „Drewutnia”, „Podlasie nadbużańskie” – pokaz zdjęć i gawęda Ewy Kuziemskiej i Janusza Pilca.
- Październik 2005** – „O każdej porze...” – film o ratownikach TOPR, „Litwa, Łotwa, Estonia” – prelekcja i pokaz zdjęć Jacka Suta.
- Listopad 2005** – „Mustang – zaczarowane królestwo Lo” – pokaz zdjęć i prelekcja Bogdana Koszeli.
- Grudzień 2005** – „Zima w Sudetach” – prelekcja Pawła Chmury.
- Styczeń 2006** – „Górskie tematy na starych taśmach filmowych” – pokaz filmów archiwalnych.
- Luty 2006** – „50 lat temu w Bieszczadach” – wspomnienia Tadeusza Kielbasińskiego, „Nasze ostatnie wędrówki w Bieszczadach i Słowackim Raju” – wspomnienia Alicji i Zygmunta Chabowskich.
- Marzec 2006** – „Spław drewna rzekami Karpat Wschodnich” – prelekcja Tadeusza Kielbasińskiego, „Przygoda ze śniegiem i narciami, czyli żubry pod Otrytem” – pokaz zdjęć Janusza Pilca.
- Kwiecień 2006** – huculskie obyczaje – pokaz filmu „Kamienny krzyż”, „Moje spotkanie z księdzem Tischnerem” – połączona z filmem opowieść Piotra Woźniaka.
- Czerwiec 2006** – „Pływające wyspy – jezioro Titicaca” – prelekcja Bogdana Koszeli.
- Wrzesień 2006** – pokaz fotografii z wyprawy rowerowej nad Bug i na Roztocze.
- Październik 2006** – film z cyklu „Kiedy wyprawa się nie powiedzie”
- Listopad 2006** – Bieszczadzkie Zaduszki – „Wędrówka po zapomnianych bieszczadzskich nekropoliach” - prezentacja Janusza Pilca, „Fotograficzne impresje z Beskidu Żywieckiego” – Paweł Jan Chmura.
- Styczeń 2007** – „Kościoły Skalnego Podhala” – prelekcja Piotra Woźniaka.
- Luty 2007** – „Wędrówka po Beskidzie Niskim” – prowadził Tadeusz Kielbasiński, „Góry Stołowe” – film z cyklu Parki Narodowe.
- Marzec 2007** – „Gdy Olchowiec jest w środku” – wernisaż wystawy fotograficznej, „Wracają wspomnienia, impresje tatrzańskie” – wieczór autorski Andrzeja Wilczkowskiego.

Kwiecień 2007 – „U podnóży Otrytu” – zdjęcia z Seredniego i gawęda Janusza Pilca, „Zniewolony Tybet” – wspomnienia Bogdana Koszeli z pobytu w Tybecie.

Wrzesień 2007 - „Huculszczyzna w malarstwie i grafice” – spotkanie z Janem Skłodowskim.

Październik 2007 – „Roztocze 2007” – pokaz zdjęć z wyprawy rowerowej i gawęda Ewy Kuziemskiej.

Listopad 2007 – „Ukraina po raz pierwszy” – prelekcja i pokaz zdjęć – Aleksander Szpakowski.

Grudzień 2007 – „Bieszczady pod ochroną” – pokaz filmu i fotografii.

Styczeń 2008 – film pt. „Cztery pory roku w Bieszczadach”.

Luty 2008 – „Karpaccy w Maroku” – ilustrowana zdjęciami relacja Joli Śmiałkowskiej, „Cerkiewki w pejzażu Beskidu Niskiego” – prelekcja Jerzego Strzeleckiego.

Marzec 2008 – „Łemkowszczyzna dziś” – gawęda Tadeusza Kiełbaśńskiego, „Serednie raz jeszcze” – pokaz zdjęć i relacja Janusza Pilca.

Kwiecień 2008 – „Zakapiorskie Bieszczady” – pokazy filmów.

Maj 2008 - Pokaz filmu „O karpackich lasach”.

Czerwiec 2008 – „Meksykańskie impresje” – prelekcja Grzegorza Matuszewskiego, pokaz filmu „Bieszczadzkie bacówki”.

Wrzesień 2008 – pokaz zdjęć z Bojkowszczyzny – prezentuje Ewa Kuziemska, „Góry Rumunii” – relacja z wyprawy Janusza Pilca.



Październik 2008 - „Rzeczpospolita Rafajłowska” – prelekcja Jana Skłodowskiego

Listopad 2008 - „Rowerami w Polskę”, „V Rajd Emerytów – Wyrupiarzy” – pokaz zdjęć i relacje Ewy Kuziemskiej i Edwarda Siekierskiego, „Karpaccy w świecie” ilustrowana zdjęciami gawęda Krzysztofa Nowaka o podróży do Izraela.

Grudzień 2008 – „Wody spławiały, kolejki woziły” – ilustrowana prelekcja Tadeusza Kielbasińskiego.

WYPRAWY I WYJAZDY ZORGANIZOWANE PRZEZ CZŁONKÓW ODDZIAŁU

Sierpień 1999 – pod kierownictwem Zbigniewa Grzegorzewskiego, dwunastoosobowa wyprawa weszła na Doboszankę, w Dzembroniu brała udział w koncercie muzyki huculskiej w wykonaniu Romana Kumłyka, a w drodze powrotnej zwiedziła Żabie i Worochtę.

Styczeń 2000 – Alpy Austriackie – narty.

Maj 2000 – wiosenne wędrowanie po Beskidzie Niskim z bazą w Olchowcu, z wypadem do Svidnika, Bardejowa i Bardejowskich Kulek na Słowację.

Sierpień 2000 – dwutygodniowa wyprawa Oddziału w Alpy Rodniańskie i Góry Suhard pod hasłem „Śladami Mieczysława Orłowicza”.

„...na resztkach zebranej wody przygotowałem na gazowej maszynie wrzątek i herbatę. Latarka, jak co roku przestała działać, ciemno było wkoło, tylko rzenie koni i kobył podtrzymywało konwersację w górach. Po chwili usłyszałem podniesiony głos Eli – coś ty mi dał, mam świecę. Patrząc na ruchy Eli zapytałem – czy dać zapalki? Okazało się, że ja po omacku biorąc torebkę herbaty z pudełka zaczęłem nią o knot świecy i gorącą herbatę wraz ze świecą podałem Eli. I tak poszliśmy spać. Ze świecą szukać w górach takiej herbatki...”

Ela i Bogdan (4/2000).

Wrzesień 2000 – jesienne wędrowanie po Beskidzie Niskim i Bieszczadach.

Październik 2000 – Tatry jesienią – wyjazd w Tatry Zachodnie z bazą na Hali Ornak.

Luty 2001 – na nartach w Alpach Włoskich.

Kwiecień 2001 – wyjazd na Maciejową (Turbacz i Luboń Wlk).

Maj 2001 – Olchowiec z wypadem na Słowację.

Sierpień 2001 – wyprawa w Góry Fogaraskie – Rumunia, wyjazd do Słowackiego Raju.

Grudzień 2001 – Hala Łabowska – Sylwester – wędrowki na nartach po Beskidzie Sądeckim.

Sierpień 2002 – Tucholszczyzna w Bieszczadach Wschodnich, śladami Tadeusza.

Czerwiec 2003 – Beskid Niski i Bieszczady – wyjazd rowerowy.

Lipiec 2003 – Ziemia Lubuska i Wybrzeże od Wolina do Władysławowa – rowery.

„...urokliwe klify nad Zalewem Szczecińskim, turkusowe jeziora, ciche, ale utwardzone drogi leśne, wreszcie Międzyzdroje i morze... w końcu spotkaliśmy turystów rowerowych, którzy przedzierali się przez potop plażowiczów. Po przywitaniu morza musieliśmy oddalić się od linii brzegowej, gdyż wąskie nadmorskie szosy są w wakacje niemiłosiernie zapchane. Jadąc na zmianę przez przeludnione kurorty i cichutkie wsie Pomorza, śpiąc na wydmach, łąkach lub w lasach, dotarliśmy do Władysławowa. Po 850 km, 10 dniach jazdy z 13 dni wspaniałych wakacji powróciliśmy pociągiem do Łódź...”

Justyna i Leszek 4(20)



Wrzesień 2003 – Wielka Fatra.

Maj 2004 – majówka w Nieborowie – na rowerach.

Czerwiec 2004 – na rowerach: Puszcza Białowieska i Podlasie nadbużańskie.

Lipiec 2004 – I Rajd Emerytów i Kandydatów – Beskid Niski.

„...I udało się! Zbuntowani członkowie starszego pokolenia z Oddziału Karpackiego – nie mogąc uczestniczyć w „wielkich imprezach” typu: Pietrosy, Ineule, Popadie, czy jakieś Kizie Ułohy – postanowili przebić się siłą przez wysoką stawkę wyczynowych imprez i zorganizować Rajd Emerytów i Kandydatów Oddziału Karpackiego PTT, również dla członków zaprzyjaźnionych organizacji...”

Tadeusz 3(23)

Luty 2005 – Serednie Małe pod Otrytem – narty śladowe.

Maj 2005 – Łemkowski Kermesz w Olchowcu.

Czerwiec 2005 – wyprawa rowerowa na Podlasie nadbużańskie.

Lipiec 2005 – II Rajd Emerytów i Kandydatów – Beskid Niski.



Luty 2006 – Serednie Małe pod Otrytem – narty śladowe.

Czerwiec 2006 – wyprawa rowerowa na Podlasie.



Lipiec 2006 – III Rajd Emerytów i Kandydatów – Beskid Niski.

Luty 2007 – Serednie Małe pod Otrytem – narty śladowe.

Marzec 2007 – Babia Góra.

„...odpowiednio przygotowani na każdą ewentualność wyruszyliśmy zdobyć Babią Górę zimą. Tak jak przypuszczaliśmy ilość śniegu nie zapowiadała rychłego nadejścia wiosny... ruszyliśmy szlakiem na Przełęcz Brona, mgła gęstniała z każdym kolejnym metrem. Powyżej przełęczy tyczki wytyczające szlak przestały być widoczne, kierunek utrzymywaliśmy instynktownie... na szczycie Diablaka zrezygnowaliśmy z odpalenia maszynki i zaparzenia kawy. Janusz ciskał brzydkimi wyrazami, to jego trzecie wejście na Babią przy zerowej widoczności. A podobno do trzech razy sztuka...”

Ibonka 2(34)



Maj 2007 – wyjazd kajakowo–rowerowy nad Pilicę – Inowódz.



Czerwiec 2007 – wyprawa rowerowa na Podlasie i Roztocze.

Lipiec 2007 – IV Rajd Emerytów i Kandydatów – Beskid Niski;

Na rowerach w Górach Sudawskich – Suwalszczyzna.

Wrzesień 2007 - Tatry Wysokie.



Październik 2007 – Bieszczadzki „worek”.

Luty 2008 – Serednie Małe pod Otrytem – narty śladowe.

Maj 2008 – Góry Izerskie.



Czerwiec 2008 – Bieszczady Wschodnie – Ukraina.

„...wspinamy się na przełęcz... znajdujemy wygodne wgłębienie, w którym układamy nasze karimaty. Jest lekki wiatr, ale nie jest zimno. Mimo to zakładamy wszystkie ciepłe rzeczy, które zabraliśmy ze sobą. Palimy ognisko, gotujemy kolację. Zbliża się noc, wokół ciemno, brak śladów życia. To pobudza moją wyobraźnię. Czy nic nam nie grozi? Mam w pamięci opowieść mieszkanki Libuchory, która każdego dnia wyprowadza na przełęcz pod Starostyną krowy i sprowadza je tego samego dnia w obawie przed grasującymi wilkami...”

Ewa 3(39)

Czerwiec 2008 – kajaki na Pilicy – Przedbórz.



Sierpień 2008 – Rumunia – Fogarasze; Słowacja - Słowacki Raj.

Wrzesień 2008 – wyprawa rowerowa – Podlasie nadbużańskie.

WYPRAWY I WYJAZDY, W KTÓRYCH UCZESTNICZYLI CZŁONKOWIE ODDZIAŁU

Kwiecień – maj 1999 – Korona Gór Polski – Karkonosze.

Maj 1999 – Słowacki Raj i Tatry Niżne z Oddziałem PTT „Karpatia”; przejście pasmem granicznym Bieszczadów od Rabiej Skały do Przełęczy Użockiej.

Czerwiec 1999 – Beskid Niski, Olchowiec; Korona Gór Polski – Góry Świętokrzyskie.

Sierpień 1999 – Paring i Capatini, Karpaty Płd. – Rumunia; Rajd Przyjaźni Bieszczady ‘99 – Oddział PTT „Karpatia”.

Wrzesień 1999 – Korona Gór Polski – Bieszczady.

Listopad 1999 – Młoda Hora, Beskid Żywiecki; Serednie Małe – Bieszczady.

Grudzień 1999 – Młoda Hora.

Styczeń 2000 – Alpy Austriackie.

Styczeń - luty 2000 – Tatry Wysokie, Polska i Słowacja.

Styczeń - luty 2000 – Wędrówki Północy, Suwalszczyzna.

„ ...minęło trzynaście lat od naszego pomysłu, aby wyjechać zimą na narty biegowe do Krainy Wielkich Jezior. Może brakowało nam odwagi, a może potrzebny był jeszcze ktoś, kto miałby podobne marzenie. I tak za namową Janusza i Zbyszka z Tarnowa zaczęliśmy montować ekipę. Okazało się, że chętnych jest więcej... Czekał nas jeszcze jeden dzień wędrowania. Noc była mroźna i rano na nartach poszliśmy z całą grupą w kierunku Maćkowej Rudy. Mróz był na tyle duży, że Andrzej Stróżecki poprowadził nas po zamarzniętej powierzchni Jeziora Wigry...”

Ewa i Irena (1/2000)

Luty 2000 – Serednie Małe – Bieszczady; Babia Góra, Oddział Sosnowiec.

Marzec 2000 – Gorce, Stare Wierchy.

Kwiecień 2000 – Beskid Niski – Olchowiec.

Kwiecień - maj 2000 – Korona Gór Polski – Masyw Śnieżnika, Góry Złote, Góry Bialskie.

Maj 2000 – Mała i Wielka Fatra – Oddział Mielec.

Czerwiec 2000 – Serednie Małe, Otryt – Bieszczady.

Sierpień 2000 – Tatry, rejon Morskiego Oka; Zakopane, Tatry – Sławkowski Szczyt.

Wrzesień 2000 – Olchowiec, Serednie Małe; Babia Góra.

Wrzesień 2000 – Monte Cinto (2706 m) – Korsyka.

„...Droga wymagała pewnych umiejętności wspinaczkowych, chociaż bez asekuracji, gdyż trudne odcinki prowadziły najczęściej formacjami wklęsłymi. Brak klamer i łańcuchów ubezpieczających, poszukiwanie drogi przejścia i pewna dowolność jej wyboru – wszystko to dawało wrażenie naprawdę swobodnej wspinaczki. W chwilach odpoczynku lub rozglądania się w poszukiwaniu drogi widzieliśmy na wschodzie wybitną grań ze spieliałym wierzchołkiem...”

Irena 1(9)

Październik 2000 – Tatry Zachodnie, Hala Ornak.

Listopad 2000 – Karkonosze, Śnieżne Kotły, Samotnia.

Grudzień 2000 – Bornio i Isolacia, Alpy Włoskie.

Styczeń 2001 – Beskid Sądecki i Niski – Jaworzyna, Radziejowa, Lackowa.

Styczeń - luty 2001 – Wędrówki Północy – Rosja, Puszcza Romincka.

Marzec 2001 – Zawoja, Babia Góra.

Marzec - kwiecień 2001 – Pieniny.

Kwiecień 2001 – Gorce, Maciejowa.

Maj 2001 – Olchowiec, Bardejow; Słowacki Raj i Słowacki Kras.

Maj 2001 – Korona Gór Polski – Gorce, Beskid Wyspowy i Pieniny.

Lipiec 2001 – Mała Fatra.

Sierpień 2001 – Tatry Zapadne, Rohacze.

Sierpień - wrzesień 2001 – Słowacki Raj.

Wrzesień 2001 – Kilimandżaro (5685 m).

„...wpatruję się w Szwajcarów, zostali we trójkę. Tego czwartego choroba wysokościowa dopadła na wysokości trzech tysięcy. Musiał zawrócić... skoro jesteśmy w ósemkę, a co druga osoba statystycznie dochodzi do wierzchołka Kilimandżaro, to już wiem, że bardzo małe jest prawdopodobieństwo, że się tam w tym składzie spotkamy. To niemożliwe, żeby Szwajcarzy okazali się najslabsi, przecież cały ich kraj to Alpy. My przynajmniej mamy Karpaty, to chyba z naszymi możliwościami nie jest tak beznadziejnie. Więc kto nie wejdzie?... A ja myślę jak mi było błogo w Karpatach Wschodnich, w Gorganach, Czarnohorze, Bukowi-

nie. I strasznie nie chce mi się wchodzić na Uhuru Peak (5895 m), choć ścieżka tak łagodna, że na Gubałówkę byłoby trudniej... I wreszcie Uhuru Peak. Sięgamy po aparat fotograficzny i kamerę. Zoom w obu zamarzył, dobrych ujęć nie będzie... Tylko azjatyckie szczyty przerastają Kilimandżaro, ale to przecież już Himalaje. Nie potrzebowaliśmy czekanów, raków, lin. Wspólna z Himalajami jest przede wszystkim choroba wysokościowa..."

Zbigniew Grzegorzewski 3(11)

Wrzesień 2001 – Jarosław, Dni Gór; Korona Gór Polski.

Październik 2001 – Beskid Śląski i Morawski.

Grudzień - styczeń 2002 – Beskid Sądecki – Hala Łabowska.

Styczeń 2002 – Serednie Małe pod Otrytem.

„...mamy nadzieję, że Darek już dotarł do „Kuzni” i szykuje jedzenie. Jesteśmy jednak w błędzie. Naszego kolegi jeszcze nie ma. Nic to, radzimy sobie sami. Po pewnym czasie wkrada się między nas niepokój – Darek już dawno powinien tu być. Wprawdzie szedł tą trasą tylko raz, no ale przecież są ślady. Zrobiło się ciemno, postanawiamy poczekać do godz. 20.00, a potem wyruszyć na poszukiwania. Tuż przed wyznaczoną godziną stawia nas na nogi rumor przed kuznią. Do izby zagląda zadowolony Darek i melduje nam, że troszkę się zasiedział u „Wojtka” sympatycznie gawędząc z gospodynią o kresach wschodnich. Z uwagi na tematykę pogawędki darujemy naszemu koledze ten wybryk.”

Janusz 1(13)

Styczeń - luty 2002 – Wędrówki Północy, Suwalszczyzna.

Marzec 2002 – Beskid Żywiecki.

Kwiecień - maj 2002 – Pokucie, Gorgany, Połoniny Hryniawskie, Ukraina – wyprawa Towarzystwa Karpackiego.

Maj 2002 – Korona Gór Polski – Beskid Śląski; wędrówka brzegami Biebrzy; Beskid Niski, okolice Rymanowa.

„...jesteśmy tylko my i budząca się do życia przyroda. Słychać szmerzący potok i śpiewające ptaki...nasyciwszy się tym pięknem zabieramy się do przygotowania posiłku, rozbijamy namiot i szykujemy drewno na ognisko. Zmęczenie słońcem dość szybko daje o sobie znać, gasimy ogień i idziemy spać. Niestety potok nie daje mi zasnąć, leżę i słucham odgłosów nocy. W pewnym

momencie mam wrażenie, że pada deszcz, ale tak jakoś krótko. Ptasi koncert przed świtem przyprawia o zawrót głowy. A rano okazuje się, że nasz zielony namiot jest biały, a padający w nocy deszcz to był deszcz płatków z kwiatów drzew owocowych, które nieopodal rosły.”

Ewa 2(14)

Maj 2002 - Rudawy Słowackie.

Czerwiec 2002 – Załęczański Park Krajobrazowy, Jura Wieluńska.

Lipiec 2002 – spływ Biebrzą.

Lipiec - sierpień 2002 – Odessa i Krym.

Sierpień 2002 – Tatry Polskie i Słowackie.

Sierpień - wrzesień 2002 – Syberia, Bajkał, Pik Czerskiego.

„...pod koniec sierpnia udało mi się w końcu wyjechać na Syberię, o której od dawna myślałem. Wyprawa trwała 3 tygodnie łącznie z podróżą koleją transsyberyjską. Jak wszyscy wyjeżdżający pierwszy raz na Syberię byliśmy w Irkucku, na Bajkale i w rejonie Bajkału. Specjalnych wypraw górskich nie było poza dwudniowym wyjściem na Pik Czerskiego (2090 m)...”

Zbigniew Biń 4(16)

Wrzesień 2002 – Atlas – Djebel Tobkal (4137 m).

Październik 2002 – Góry Białe na Krecie, Wąwóz Samaria.

Styczeń 2003 – Góry Świętokrzyskie, Zarząd Główny.

Luty 2003 – Wędrówki Północy – Suwalszczyzna.

Marzec 2003 – Kaziuki w Wilnie.

„... jeśli ktoś chce zobaczyć ślady polskości Wilna to polecam odwiedzić słynny cmentarz na Rossie z grobami wielu wybitnych Polaków. Przewodnik po cmentarzu można kupić na miejscu, choć polecam usługi polskich dzieci, które za niewielką kwotę oprowadzą po cmentarzu... niezapomniane wrażenia daje udział w jarmarku Kaziuki, organizowanym co roku w okolicy 4 marca z okazji imienin patrona Litwy – Kazimierza[...] na jarmarku polecam dobry szaszłyk, albo grzane w olbrzymich kadziach piwo Alus.”

Jacek 1(17)

Marzec 2003 - Narty na Chopoku.

Kwiecień 2003 – Zachodnie Zakarpacie i Skolszczyzna, wyprawa Towarzystwa Karpackiego; Gorce i Beskid Wyspowy.

Maj 2003 – Góry Sowie Oddział Radomski; Góry Skoruszyńskie i Choczańskie – Słowacja, Oddział Mielec; Kermesz w Olchowcu.

Lipiec 2003 – Wyspy Sołowieckie, Karelia, Murmańsk, Petersburg, Góry Chybińskie; spływ kajakowy Wdą.

Lipiec 2003 – Góry Rumunii – Retezat, Fogarasze, Paring, Cozia, Alpy Rodniańskie – Oddział Nowy Sącz.

Lipiec - sierpień 2003 – Kaszuby na rowerach.

Sierpień 2003 – Rajd Przyjaźni – Bieszczady – Oddział Mielec; Alpy, rejon Mt. Blanc.

Wrzesień 2003 – Zakopane Dni Gór; Tatry, Oddział Radom.

Październik 2003 – Gorce.

Luty 2004 – Wędrówki Północy, trasa biebrzańska.

Kwiecień - maj 2004 – Obwód Kaliningradzki z klubem „Unikat”.

„...Obwód Kaliningradzki wciąż fascynuje ludzi, przede wszystkim z racji swej odmienności, egzotyki. Stanowi on jednak swego rodzaju wyzwanie dla podróżnika, zmuszając go niekiedy do wysiłku, właściwego przygotowania i cierpliwości, nie jest to bowiem miejsce na łatwe i bezproblemowe wakacje. Jest on według mnie szczególnie polecany osobom, które podobnie jak na Ukrainie szukają śladów polskości, tak tutaj czują niemiecką historię tych ziem, niemieckie pomniki architektury, kościoły, stare ewangelickie cmentarze, domy ze skrzętnie usuwanymi gotyckimi napisami, które można jeszcze spotkać...”

J. Sut 2(22)

Kwiecień 2004 - Góry Izerskie i Karkonosze, Oddział Radom.

Maj 2004 – rajd Jura 2004; Kermesz w Olchowcu; po Ziemi Chrzanowskiej na rowerach; Odessa i Stepy Akermzańskie oraz delta Dunaju.

Lipiec 2004 – Rohacze.

Sierpień 2004 – Góry Stołowe.

Październik 2004 – Przemyśl - Dni Gór, wejście na Pikuj; Bieszczadzki „worek”, Tarnawa Niżna.

Kwiecień 2005 – Beskid Sądecki z Oddziałem Radom.

Kwiecień - maj 2005 – okolice Łagowa na rowerze.

Maj 2005 – Tatry Zachodnie z EC Łódź; Zawoja, Babia Góra, Zarząd Główny; Kermesz w Olchowcu.

Sierpień 2005 – Beskid Śląski i Żywiecki.
Wrzesień 2005 – Litwa, Łotwa i Estonia.
Listopad 2005 – Mszana i Chyrowa, Beskid Niski.
Grudzień - styczeń 2005 – Suche k/Zakopanego.
Styczeń 2006 – narciarskie przejście Pcim – Kudłacze – Łysina;
na nartach w Inowłodzu; Szklarska Poręba.
Luty 2006 – Chopok i Liptowski Mikulasz.
Luty - marzec 2006 – Chopok.
Luty 2006 – Szczawnica, Leśnica, Czerwony Klasztor.
Kwiecień 2006 – Festiwal Kultury Huculskiej w Krakowie.
Kwiecień - maj 2006 – Obwód Kaliningradzki.
Maj 2006 – na rowerach w okolicach Inowłodza; Kermesz
w Olchowcu.
Lipiec 2006 – Rajd Szlakiem Skalnych Grzybów – Teplice i Radków;
wyprawa rowerowa po Podlasiu i Suwalszczyźnie; Kotlina
Kłodzka.
Wrzesień 2006 – Krempna - Dni Gór; Tatry Zapadne, Rohacze
z KTG „Świstak”.
Grudzień 2006 – Inowłódz na nartach.
Maj 2007 – Mołdawia; Karpaty Wschodnie – Ukraina.
Lipiec 2007 – Mazury Garbate.
Październik 2007 – Maroko.
Listopad 2007 – Zakopane, VII Zjazd PTT.
Grudzień 2007 – Gliczarów, narty.
Marzec 2008 – Festiwal Huculski, Kraków.
Maj 2008 – okolice Bratysławy; Kermesz w Olchowcu; Jaworki,
Zarząd Główny.
Sierpień 2008 – Krym; „Bieszczadzkie Anioły” Cisna; Mazury.

CZŁONKOWIE ODDZIAŁU

1. Bartyś Barbara
2. Bereś Marek
3. Bereźnicki Tadeusz
4. Bień Zbigniew
5. Bieńkowska Magdalena
6. Chmura Paweł
7. Cytawa Justyna
8. Flakiewicz Stanisław
9. Garda Konrad
10. Gloc Dariusz
11. Głowacka Iwona
12. Grzegorzewski Zbigniew
13. Imianowski Grzegorz
14. Kaczmarska-Więckowska
Ewa
15. Kielbasiński Tadeusz
16. Kolińska Ewa
17. Kozłowska Wiesława
18. Kunach Małgorzata
19. Kuziemska Ewa
20. Lewicki Bogdan
21. Matuszak Katarzyna
22. Matuszak Krzysztof
23. Mikołajczyk Janusz
24. Nowak Krzysztof
25. Pilc Janusz
26. Pyrkosz Natalia
27. Rudnicki Włodzimierz
28. Siekiński Edward
29. Sieradzan Łukasz
30. Sut Jacek
31. Szafrąńska Małgorzata
32. Szpakowska Elżbieta
33. Szpakowski Aleksander
34. Szymczykiwicz Jarosław
35. Ścibor Grzegorz
36. Śmiałkowska Jolanta
37. Wachowski Adam
38. Wagner Irena
39. Więckowski Janusz
40. Wieczorek Jan
41. Woźniak Piotr
42. Woźnicka Elżbieta
43. Załoba Miłosz
44. Zawadzki Marek
45. Zych Krystyna
46. Zymon Maciej
47. Żak Irena
48. Żak Stanisław

Zmarli członkowie Oddziału:

Górska-Śreniowska Joanna 2005-2007
Popielski Zdzisław 2000-2005

W latach 1998-2008 członkami Oddziału Karpackiego byli:

1. Byczko Czesław 2000-2006
2. Grzegorzewski Piotr 1999-2002
3. Hoffman Katarzyna 1999-2001
4. Jakubowicz Janusz 2004-2005
5. Jakubowicz Jerzy 2004-2005
6. Kuczyńska Teresa 1999
7. Michalska Elżbieta 1999-2003
8. Michalski Włodzimierz 1999-2003
9. Niemczyk Andrzej 1999-2002
10. Nazarska Iza
11. Pluta Tomasz 1999-2005
12. Popielski Zenon 2000-2001
13. Popielski Radosław 2000-2001
14. Rabiega Grażyna 2000-2006
15. Rabiega Stanisław 2000-2001
16. Rybczyński Marek 2000
17. Rudnicki Paweł 2003-2005
18. Szczurowski Krzysztof 1999-2001
19. Starczewski Rafał 1999-2001
20. Suska Iza
21. Trąbska Iza
22. Urbaniak Stefan 2000
23. Ziółkowska Anna 1999-2001
24. Ziółkowski Piotr 1999-2001

Tekst: Janusz Pilc
Zdjęcia: z archiwum Oddziału

Wydawnictwo przygotowane i wydane przez:
Oddział Karpacki Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego w Łodzi

Łódź 2008